



## Referat fra ph.d.- programudvalgsmøde

**Dato:** 16. januar 2015 fra kl. 13-15 i lokale 1130-321A

**Tilstede:** Finn Skou Pedersen, Søren Borg, Ditlev E. Brodersen, Ernst-Martin Füchtbauer, Just Jensen, Claus Oxvig, Knud Larsen, Janus A. Schatz-Jakobsen, Rasmus K. Flygaard og Line L. Dvinge (referent)

**Ikke tilstede:** Bernt Guldbrandtsen, Anni H. Andersen, Charlotte R. Knudsen og Lise Kristensen.

Punkt	Referat	Ansvarlig
1	<p><i>Godkendelse af referat fra mødet den 3/2 2014</i></p> <p>Referatet blev godkendt med en kommentar om at vi skal tilføje en linje til vores velkomst mail til nye ph.d. studerende. Ernst-Martin tilføjer et kort afsnit om vigtigheden af en samtale med vejlederen for at få afstemt forventningerne til projektet.</p>	Ernst-Martin Füchtbauer
2	<p><i>Inddragelse</i></p> <p>Det blev diskuteret, at det væsentlig ved medindflydelse er, at der reelt er noget at have indflydelse på, at emnerne er aktuelle, og at den nødvendige information er tilstede. Der var enighed om, at beslutningsprocesserne generelt er for lange i den struktur der er nu, og at udvalget ønskede mere indflydelse på følgende områder: Optaget, bedømmelseskomiteerne og på halvårsevalueringerne. Problemet med øget indflydelse på optaget er, at det også er et økonomisk spørgsmål, da økonomien ligger på fakultetet. Ernst-Martin fortalte om et forslag stillet af Erik Ø. Jensen om at afskaffe medfinansiering, som ofte bruges til inddækning. Pengene fra GSST skal fordeles ud på institutterne efter en fordelingsnøgle. Vejlederne skal så selv finansiere deres ph.d. studerende, men de skal ikke betale inddækning. Der er stor opbakning til det forslag i programudvalget, og Ernst-Martin vil bringe det videre.</p> <p>De ph.d. studerende tilkendegav at, de var godt tilfredse med den indflydelse de havde nu, og de havde ikke ønsker til ændringer specifikt for dem</p>	Ernst-Martin Füchtbauer
3	<p><i>Ph.d. kurser</i></p> <p>De studerende opfatter det nuværende kursusudbud som mangelfuldt og niveauet er for lavt. På kurset Science teaching er feltet for bredt og det har ikke meget fokus på de problematikker som undervisere på ST kan stå overfor. Ernst-Martin gjorde opmærksom på, at det ikke er formålet at alle</p>	





	hjemmesiden.	
5	<p><i>Eventuelt</i></p> <p>Ernst-Martin informerede kort om "Internal evaluation 2014/2015" fra GSST.</p> <p>Ernst-Martin informerede om, at GSST igen opfordrer formændene for programmerne til at sørge for, at vejlederne tager vejlederkurset. Kurset bliver obligatorisk for nyansatte, men der er stadig en del blandt de nuværende vejledere, som mangler at tage kurset.</p> <p>GSST tilbyder et kursus i PhD planeren, og vi har takket nej. Det kunne dog være en mulighed med et kort indslag til de kommende gruppeledermøder.</p> <p>Janus fortalte, at flere studerende fra iNANO havde givet udtryk for, at de gerne ville undervise på nogle af MBGs kurser. Problemet har hidtil været, at få et overblik over hvilke studerende på iNANO der kunne tage del i at løfte undervisningsforpligtelsen på MBG. Forhåbentlig bliver det lettere fremover, da GSST er åbne overfor at sende liste over studerende til os, selvom de ikke er indskrevet på vores program. Der er dog også et samarbejde programmerne imellem, og vi har en del iNANO studerende der underviser på MBG allerede.</p> <p>Mødet sluttede kl. 15.</p>	